
 

 

1 

Z Á P I S  č. 3/2021 

z jednání  rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 17. 2. 2021 

Přítomni:  Lukáš Reichel, Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D., Ing. Petr Kosík, 

                  Ing. Zuzana Bělohradská,  

 

Omluveni: Ing. Pavel Bartoš, MBA 

 

Tajemník:  Ing. R. Dědič 

 

Místostarosta zahájil jednání v 16.00 hodin a přivítal přítomné. 

 

Schválení zápisu z rady č. 2/2021. 

 

K zápisu nemá nikdo žádné  připomínky. 

 

Zápis z rady č. 2/2021 byl schválen.  

 

 

Program jednání: 

 

1/3) Termíny jednání RM 

2/3)  Čerpání rozpočtu  za rok 2020 

3/3)  Rozpočtové opatření č. 1/2021  

4/3)  Zápis z komise pro média 

5/3)  Spolupráce s FA ČVUT 

6/3) Zpráva místostarosty o dotacích 

7/3) Výběr zhotovitele nového webu města 

8/3) Žádost Skanska Reality a.s. o zřízení věcného břemene inž. sítí 

9/3) Strategický plán – vyhodnocení plnění SP a příprava akčního plánu 2021-2022 

10/3) Granty a dotace – žádosti připravované, podané, realizované 

11/3) Základní škola – zpráva o aktuální situaci ve škole vč. přípravy výběrového řízení   

          na ředitele a výsledků auditu hospodaření 

12/3) Pronájem zahrádky 

13/3) Změna názvu nájemce nebytového prostoru Hřbitovní 735 

14/3) Přijetí dotace na výkon pečovatelské služby 

 

Program byl schválen 

 

 

1/3) Termíny jednání RM 

 

Usnesení: Rada města určuje termíny jednání pro následující období: 

10. 3. , 24. 3. 2021.  

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 



 

 

2 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

2/3)  Čerpání rozpočtu  za rok 2020 

 

Starosta předkládá čerpání rozpočtu města za rok 2020. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí čerpání rozpočtu 

města za rok 2020 s celkovými výdaji ve výši 43.955.574,50 Kč a celkovými příjmy ve 

výši  108.436.644,93 Kč včetně zapojení zůstatku roku 2019. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

3/3)  Rozpočtové opatření č. 1/2021  

 

Rada města projednala rozpočtové opatření č. 1/2021. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  

č. 1/2021 města Libčice nad Vltavou s celkovými výdaji ve výši 113.272 300,-- Kč a 

celkovými příjmy ve výši 113.272 300,-- Kč včetně zapojení zůstatku roku 2020. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

4/3)  Zápis z komise pro média 

 

Rada města projednala zápis  z komise pro média ze dne 19. 1. 2021. 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí zápis z komise pro média ze dne 19.1.2021. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

 



 

 

3 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

5/3)  Spolupráce s FA ČVUT 

 

Místostarosta předkládá smlouvu o vzájemné spolupráci s Českým vysokým učením 

technickým v Praze, Fakulta architektury na stanovení vzájemných práv a povinností 

smluvních stran, při oboustranně přínosné spolupráci při realizaci drobných objektů. Smlouva 

alternativně umožňuje realizaci revitalizačních artefaktů/staveb, sloužící obyvatelům Libčic 

nad Vltavou v prostoru náplavky, koupaliště či oblasti odkaliště. Cena za realizaci prvků 

včetně režie činí 250.000,-- Kč bez DPH. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s návrhem smlouvy o vzájemné spolupráci s Českým 

vysokým učením technickým v Praze.  

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

6/3) Zpráva místostarosty o dotacích 

 

V současné době probíhá příprava žádostí a prověřování možnosti využití dotačních titulů na 

projekčně připravené projekty, či projekty ve fázi projektové přípravy, tak a by splňovaly 

dotační podmínky: 

1) Revitalizace areálu AFK (příprava žádosti pro realizaci investice) - Národní sportovní 

agentura  č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024 – Investice do 10 

mil. Kč. 

2) Výstavba sportovní haly (monitoring podmínek a příprava projektu v souladu se 

zadávacími podmínkami) - č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024 

– Investice nad 10 mil. Kč. 

3) Rekonstrukce objektu č.p. 54 na družiny – očekává se vypsání dotačního titulu 

v březnu 2021 – Ministerstvo financí, prověřuje se možnost se spojením rekonstrukce 

(dovybavení) kuchyně v ZŠ.  

4) Rekonstrukce a výstavba kanalizace – oblast Stará Sahara, ulice pod Hrádkem – 

dotační titul MZe.  

5) Revitalizace sídliště Sahara  - dotační titul MMR. Přípravné fáze pro podání žádosti. V 

průběhu března bude zpracován koncept zapojení veřejnosti (dle Manuálu participace) 

– důležitá podmínka pro podání žádosti o dotaci. 

6) Obnova cest – byl prověřován dotační titul v rámci MAS přemyslovské střední Čechy 

– s ohledem na výši investice a výši daňových příjmů město nesplňuje dotační kritéria.  

 

 

 



 

 

4 

V současné době podané žádosti (bez vyhodnocení): 

1) Protipovodňová opatření pro město Libčice nad Vltavou 

2) Oprava komunikace  Kolonie 

 

Přidělené dotace: 

1) Město obdrželo dotaci na výkon pečovatelské služby ve výši 994.000,-- Kč. – více viz 

bod RM 14/3. 

 

Průběžně probíhá monitoring vhodných titulů pro další projekty.  

 

Městské dotace pro spolky:  

Jednání Dotační komise je naplánováno na 22.2. 2021. Celkem bylo podáno 49 žádostí 

v souhrnné výši 1,749 mil. Kč.  

 

Usnesení: Rada města předává zastupitelstvu města informaci místostarosty o dotacích. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

7/3) Výběr zhotovitele nového webu města 

 

Pracovní skupina pro tvorbu nového webu města předložila radě města k posouzení kompletní 

podklady včetně shrnutí dosavadních příprav. Dodané přílohy obsahovaly zadávací 

podmínky, cenovou nabídku Galileo Corporation s.r.o., cenovou nabídku WEBHOUSE, 

s.r.o., cenové porovnání, swot analýzu, výsledky průzkumu a odkaz na sdílený disk s 

podklady.  

V lednu proběhly jednání s firmou WEBHOUSE, s.r.o. a Galileo Corporation s.r.o. a došlo k 

upřesnění cenových nabídek. Proběhl on-line průzkum mezi občany. Pracovní skupina 

dospěla k výběru dodavatele Galileo Corporation s.r.o. z těchto důvodů:  

- celková finanční úspora (náklady za 5 let správy při zachování služby Mobilní rozhlas) 

- komplexnější nabídka modulů,  

- automatizace úkonů a zjednodušení administrace, 

- nabídka modulu Klikací rozpočet města, 

- služba V OBRAZE,  

- modul SMART INFO (náhrada za Mobilní rozhlas), 

- modul SENIOR + MLUVENÉ SLOVO, 

- modul GDPR+, 

- dodavatelský servis.  

Dále doporučuje zvážit možnost zpracování nového webu příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ) 

a zajistit, aby obsahovaly nutné legislativní parametry. Konečné náklady na projekt se v 

průběhu realizace mohou zvýšit (složitější migrace, vícepráce grafiky, opravy, atd.). Proto 

pracovní skupina  navrhuje počítat s finanční rezervou pro případná extra vylepšení, která se 

objeví v průběhu realizace nad rámec zadání.  



 

 

5 

Usnesení: Rada města se seznámila s podklady a přiděluje zakázku tvorba nového webu 

společnosti Galileo Corporation s.r.o. za cenu 174.966,-- Kč včetně DPH a souhlasí s výší 

ročních nákladů na provoz webu města v částce 40.172,-- Kč včetně DPH. 

Rada města pověřuje místostarostu jednat s řediteli školských zařízení o aktualizaci 

jejich webů s cíle ujednocení a provázanosti s městským webem.   

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

8/3) Žádost Skanska Reality a.s. o zřízení věcného břemene inž. sítí 

 

Skanska Reality a.s. v rámci stavby Park Cihelka žádá o zřízení věcného břemene 

inženýrských sítí na pozemcích města. Jedná se o 248.5 metrů inženýrských sítí.  

 

 

služebnost č. inženýrská síť parcela k.ú. délka (bm) 

 

situace v příloze 
smlouvy č. 

1 splašková kanalizace 46/5 Letky 29 

 

Příloha 02 

2 dešťová kanalizace  50 Letky 28 

 

Příloha 03 

    47 Letky 11 

 
  

    46/5 Letky 22 

 
  

3 plynovod  50 Letky 27 

 

Příloha 04 

    47 Letky 11,5 

 
  

    46/5 Letky 16 

 
  

4 datové kabely  50 Letky 20,5 

 

Příloha 05 

    47 Letky 12 

 
  

    46/5 Letky 13,5 

 
  

5 vodovodní řad  50 Letky 28 

 

Příloha 06 

    47 Letky 11 

 
  

    46/5 Letky 19 

 
  

6 komunikace  46/5 Letky - 

 

Příloha 07 

    1 Letky - 

 
  

    2/1 Letky - 

 
  

 

Usnesení: Rada města souhlasí se zřízením věcného břemene inženýrských sítí  na 

pozemcích města parc.č.  46/5, 50, 47, 1, 2/1, vše v k.ú. Letky v celkové  délce 248,5 m 

pro Skanska Reality a.s. za cenu 100,-Kč/m běžný. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

 

 



 

 

6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

9/3)  Strategický plán – vyhodnocení plnění SP a příprava akčního plánu 2021-2022 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o strategické komisi a o plnění akčního plánu let 

2019-2020 a tvorbě akčního plánu na roky 2021-2022. 

Odůvodnění: 

V Libčických novinách 06/2020 byl otištěn článek „Akční plán 2021-2022“, v němž se uvádí, 

že probíhá kontrola plnění úkolů a poté proběhne sběr dat a podnětů od občanů, bude 

stanovena jejich priorita a vytvoří se koncept akčního plánu pro roky 2021-2022. Aktualizace 

akčního plánu měla být podle této zprávy hotova do konce roku 2020. Další informace o 

postupu práce na přípravě tohoto dokumentu se již neobjevily ani v městském periodiku, ani 

v zápisech z jednání rady města. Strategická komise, která by se touto činností měla zabývat, 

nebyla v tomto funkčním období zastupitelstva dosud jmenována, natož aby se sešla. 

Žádáme vedení města, aby detailně informovalo zastupitelstvo města o postupu vyhodnocení 

plnění úkolů strategického plánu, o postupu přípravy akčního plánu 2021-2022 apod. Žádáme 

o poskytnutí relevantních dokumentů, které se této kontroly AP 2019-2020 a přípravy AP 

2021-2022 týkají.  

V usnesení ZM č. 16/4-2015 je uloženo radě města pravidelně po každém ukončeném čtvrtletí 

informovat zastupitelstvo o realizaci kroků ve strategickém plánu města, aktuální informace o 

plnění SP se do materiálů pro zastupitelstvo nepřipravují. 

 

Zastupitelé za Libčický 

občanský spolek LOS 

 
Usnesení: Rada města bere na vědomí materiál Libčického občanského spolku LOS  

o strategickém plánu a bude se touto problematikou na příštích jednání rady zabývat. 

Rada města zařadí informaci na program jednání ZM č. 17-2021. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

10/3)  Granty a dotace – žádosti připravované, podané, realizované 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o žádostech města o dotace a stavu vyřizování 

žádostí spolků o městské granty. 

 



 

 

7 

Odůvodnění: 

Zastupitelstvo města přijalo usnesení č.16/4-2015, který uložilo radě města písemně 

informovat každé čtvrtletí na jednání zastupitelstva města o dotacích, které město připravuje a 

žádá. Na programu jednání zastupitelstva města č.16 tento bod po ukončeném čtvrtletí 

zařazen není.  

Žádáme, aby žádosti o dotace podané městem v loňském roce byly součástí podkladů pro 

jednání zastupitelstva č.16. 

Zastupitelé za Libčický 

občanský spolek LOS 

 
Usnesení: Rada města bere na vědomí materiál Libčického občanského spolku LOS  

o dotacích.  Bod informace místostarosty o dotacích bude  zařazen v náhradním termínu 

ZM č. 16. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

11/3)  Základní škola – zpráva o aktuální situaci ve škole vč. přípravy výběrového řízení 

na ředitele a výsledků auditu hospodaření 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o změnách a aktuální situaci v základní škole, 

přípravě výběrového řízení na obsazení místa ředitele základní školy a výsledků auditu 

hospodaření základní školy v letech 2017- 2020. 

 

Odůvodnění: 

V loňském školním roce proběhla v základní škole razantní změna spočívající v odchodu 9 

učitelů a těsně před prázdninami i k uvolnění místa ředitelky školy. Pedagogický sbor byl 

částečně doplněn, vedením školy je pověřen do dalšího výběrového řízení PhDr. Bahenský. 

Situace ve škole byla velmi vyhrocená, nyní se sice zřejmě výrazně uklidnila, přesto 

zastupitelé města žádají zřizovatele a školskou radu o poskytnutí informací o aktuálním dění 

ve škole, aby se ujistili, že je stabilizace pedagogického sboru základní školy na dobré cestě.  

Zároveň žádáme poskytnout informace o postupu zřizovatele při přípravě opakovaného 

výběrového řízení na ředitele školy, aby výběrové řízení proběhlo v době zajišťující škole 

vysokou šanci na kvalitní uchazeče. Za takové období pro výzvu k podání přihlášek 

považujeme brzké jaro 2021 (nejlépe březen).  

Dále žádáme v této souvislosti zprávu o výsledcích auditu hospodaření školy v období 

působení p. ředitelky Raveanne, o jehož zadání zřizovatelem informovala předsedkyně 

finančního výboru. Výsledky tohoto auditu žádáme poskytnout v písemné formě. 

 

 



 

 

8 

Zastupitelé za Libčický 

občanský spolek LOS 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí materiál Libčického občanského spolku LOS  

o základní škole a doporučuje jej zařadit na program jednání ZM č. 16-2021. Rada 

města pověřuje místostarostu zpracováním příslušného materiálu. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

12/3) Pronájem zahrádky 

 Letecká  Libčice nad Vltavou žádá o pronájem zahrádky parc. č. 271- díl č. 17  v k.ú. Letky, 

o výměře 108 m2. Na základě zveřejnění se nepřihlásil žádný jiný zájemce. 

Usnesení: Rada města souhlasí s pronájmem zahrádky parc. č. 271- díl č. 17  v k.ú. 

Letky, o výměře 108 m2 . 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 
 

13/3) Změna názvu nájemce nebytového prostoru Hřbitovní 735 

 

Nájemce nebytového prostoru Hřbitovní č.p. 735 Taťjana Goldvin,Elena Kinol,y, 

oznamuje změnu názvu firmy z  Knedlíky Libčice nad Vltavou s.r.o.,  na Libčice Knedlíky 

s.r.o.    IČO: 09782877. 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí změnu názvu nájemce nebytového prostoru 

Hřbitovní č.p. 735  z  Knedlíky Libčice nad Vltavou s.r.o.,  na Libčice Knedlíky s.r.o.    

IČO: 09782877. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  



 

 

9 

 

 

14/3) Přijetí dotace na výkon pečovatelské služby 

 

Město obdrželo dotaci na výkon pečovatelské služby ve výši 994.000,-- Kč. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace na 

výkon pečovatelské služby v roce 2021 ve výši 994.000,-- Kč a souhlasit s podpisem 

veřejnoprávní smlouvy se středočeským krajem na poskytnutí dotace pro výkon 

pečovatelské služby v roce 2021. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 
 

 

 

Jednání rady města ukončil místostarosta v 19.20  hodin.  

 

 

Zapsal: Ing. Roman Dědič                                                          

                                                   

 

Ověřovatelé:   Lukáš Reichel 

                       

 

 

Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D.                           Ing. Petr Kosík                                                                    

       místostarosta         radní                                                                                        

 


